
BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

UNSKO SANSKI KANTON
O P Ć I N A   B O S A N S K A   K R U P A

Godina XXIII – Broj 5. 08. maj 2017. godina
Bosanska Krupa

Izdaje se na
bosanskom jeziku



5/17.
R/B. NAZIV  AKTA Br.str.

1. Odluka u vezi zahtjeva za preispitivanje Odluke o izmjenama i dopunama
Odluke o plaćama i naknadama uposlenika u općinskim organima Bosanska
Krupa

174.

2. Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke o plaćama i naknadama uposlenika u
općinskim organima Bosanska Krupa

176.

3. Odluka o prodaji nekretnine – neizgrađenog građevinskog zemljišta u
obuhvatu Regulacionog plana “Poslovna zona Pilana

176.

4. Odluka o dopunama Odluke o javnom redu i miru 177.

5. Odluka o izmjeni Odluke o regulaciji cestovnog saobraćaja na području   općine
Bosanska Krupa

177.

6. Odluka o izmjeni Odluke o izvršenju Budžeta općine Bosanska Krupa za
2017.godinu

178.

7. Odluka o razrješenju člana Skupštine Društva JKP”10.JULI” d.o.o.Bosanska
Krupa
Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju članova Skupštine Društva
JKP”10.JULI” d.o.o.Bosanska Krupa

178.

179.

8. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima, načinu i visini naknade za
postavljanje ili popravak podzemnih ili nadzemnih instalacija u Općini Bos.
Krupa

179.

9. Odluka o izmjenama i dopunam Odluke o osnivanju JU”Centar za socijalni
rad”Bosanska Krupa

179.

10. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o zadržavanju prava i obaveza
Općinskog vijeća Bosanska Krupa(Osnivač) prema JU”Centar za socijalni
rad”Bosanska Krupa

181.

11. zaključak o davanju saglasnosti na Statutarnu Odluku o izmjenama i
dopunama Statuta JKP „10 JULI“d.o.o Bosanska Krupa

182.

12. Zaključak o davanju saglasnosti na Pravila o izmjenama i dopunama Pravila
JU”Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje”Bosanska Krupa

182.

13. Zaključak o davanju saglasnosti na Finansijskog plana JU”Centar za kulturu,
obrazovanje i informisanje”Bosanska Krupa

182.

14. ZAKLJUČCI 183-186

AKTI JKP „10 JULI“d.o.o Bosanska Krupa
1. Statutarna Odluku o izmjenama i dopunama Statuta JKP „10 JULI“d.o.o

Bosanska Krupa
186.

AKTI JU”Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje”Bosanska Krupa
1. Pravila o izmjenama i dopunama Pravila JU”Centar za kulturu, obrazovanje i

informisanje”Bosanska Krupa
189.

2. Finansijski plan JU”Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje”Bosanska
Krupa za 2017.godinu

191.



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 174

Na osnovu člana  28. u vezi sa članom 54. stav 2. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćeni tekst („Službeni
glasnik Općine Bosanska Krupa, 8/14 i 1/17) Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na svojoj   VIII-oj redovnoj sjednici
održanoj dana  26.04.2017. godine, donijelo je :

O D L U K U

Član 1.
Zahtjev za preispitivanje, broj 01/N-14-2974-1/17 od 03.04.2017.godine, podnešen Općinskom vijeću općine

Bosanska Krupa , od strane Općinskog načelnika, odbija se kao neosnovan.

Član 2.
Potvrđuju se Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke o plaćama i naknadama uposlenika u općinskim organima

Bosanska Krupa usvojena na VII-oj redovnoj sjednici Općinskog vijeća održanoj dana   31.03.2017.godine

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Obrazloženje:

U zahtjev za preispitivanje Odluke o izmjenama i dopunama  Odluke o plaćama i naknadama uposlenika u općinskim
organima Bosanska Krupa ističe se  da pomenuta Odluka nije u skladu sa odredbama Zakona o plaćama i naknadama u
organima vlasti Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik USK-a“ broj:11/15). Dalje se ističe da je odredbom člana 25.
pomenutog Zakona određeno da u slučaju prekovremenog rada, rada u neradne dane, noćnog rada ili rada u dane državnih
praznika, državni službenik, namještenik odnosno zapolenik ima pravo na naknadu osnovne plaće, srazmjerno vremenu
trajanja toga rada, uvećanu za postotak  utvrđen kolektivnim ugovorom, osim ako se ovaj rad prema posebnim propisima ne
smatra radom pod posebnim uslovima za koji se ostvaruje dodak na plaću u smislu člana 23 stav 1 ovoga Zakona, a članom
23. istog Zakona je određeno da dodatak na plaću po osnovu posebnih zakona iznosi: a) za inspektore, glavne inspektore i
direktore inspekcijskih tijela, pravne zastupnike u Kantonalnom zavodu za pružanje besplatne pravne pomoći, za
kantonalnog pravobranioca i zamjenika kantonalnog pravobranioca, od 20% od osnovne plaće; b)za ostale poslove koji se
vrše pod posebnim uvjetima određenim posebnim zakonom dodatak na plaću se može odrediti od 10% do 30 %.
U općinskom organu uprave a shodno odredbama Zakona o zaštiti od požara i vatrogastva F BIH („Službene novine F BiH“
broj:65/09), Zakona o matičnim knjigama („Službene novine F BIH“ broj:37/17 i 80/14) i Zakona o inspekcijama FBIH
(„Službene novine F BIH“ broj:73/14) državni službenici, namještenici  zaposlenici ostvaruju pravo na dodatak na plaću.
Dalje se u zahtjevu ističe da je prilikom izjašnjavanja o ovoj tačci Dnevnog reda, od strane više vijećnika, povrijeđene su i
odredbe Zakona o sukobu interesa u organima vlasti u FBIH.
Na kraju ovoga zahtjeva od općinskog vijeća se traži da preispitaju akt donesen na sjednici Općinskog vijeća.
Zahtjev za preispitivanje nije osnovan iz slijedećih razloga:

U cilju iznošenja činjenica koje će jasno i nedvosmisleno ukazati na opravdanost i osnovanost donošenja izmjena i
dopuna Odluke o plaćama i naknadama uposlenika u općinskim organima uprave a koju je Općinsko vijeće donijelo na VII
redovnoj sjednici odžanoj dana 31.03.2017. godine utvrđeno je kako slijedi .

U donesenoj Odluci su izvršene izmjene i dopune koje su za osnov imale više zakonskih i pod zakonskih akata
donesenih od strane državnog, federalnog i kantonalnog nivoa zakonodavne vlasti.

Tim aktima je jasno i nedvosmisleno utvrđena osnovanost donesenih izmjena:

1. članom 27. Zakona o zaštiti na radu (Sl. list R BiH“, broj :22/09), utvrđeno koja se radna mjesta smatraju radna
mjesta sa posebnim uslovima rada,

2. članom 2. Pravilnika o uslovima za utvrđivanje radnih mjesta sa posebnim uslovima rada i ljekarskim pregledima
na tim radnim mjestima (Sl. list R BiH“, broj :2/91), utvrđeno je popis rizika i grupa rizika na osnovu kojih se utvrđuju radna
mjesta sa posebnim uslovima rada,

3. rednim brojem 47. u Popisu rizika na radnim mjestima sa posebnim uslovima rada (Sl. list R BiH“, broj:2/91),
utvrđeno je da su poslovi vatrogasca poslovi sa posebnim uslovima rada,

4. članom 75. Zakonom o radu Federacije BiH ("Sl. novine F BiH", broj 26/16), utvrđena je struktura plaće radnika i
kojim se aktima ona utvrđuje,

5. članom 76. Zakonom o radu Federacije BiH ("Sl. novine F BiH", broj 26/16), utvrđeno je po kom osnovu radnik ima
pravu na povećanu plaću,

6. članom 23. Zakonom o plaćama i naknadama u organima vlasi Federacije BiH ("Sl. novine F BiH", broj 45/10 i
111/12), utvrđeni su grupe poslova  koji se smatraju poslovi sa posebnim uslovima radai visine dodataka na plaće za ta
radna mjesta,

7. članom 63. Zakonom o plaćama i naknadama u organima vlasi Federacije BiH ("Sl. novine F BiH", broj 45/10 i
111/12), utvrđeni su rokovi za donošenje usaglašenih propisa za nivoe vlasti kantona , općina i gradova u F BiH,

8. članom 114. Zakonom o zaštiti od požara i vatrogastva ("Sl. novine F BiH", broj 64/09, utvrđena su radna mjesta u
Profesionalnim vatrogasnim jedinicama za koja su predviđeni dodaci na plaću po osnovu posebni uslova rada u visini od
30%,

9. članom 3. Općeg Kolektivnim ugovorom ("Sl. novine F BiH", broj 48/16), određeno je da ako je neko pravo različito
uređeno sa više zakonskih i pod zakonskih akata da će se primjenjivati za radnika najpovoljnije pravo,



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 175

10. člana 25. stav 1. Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Unsko sanskog kantona ("Sl. glasnik USK",
broj 11/15), određeno je da radnik ima  pravo na noćni rad, prekovremeni rad, rad u neradne dane ili dane praznika s
razmjerno vremenu trajanja tog rada, osim ako se ovaj rad prema posebnim propisima ne smatra radom pod posebnim
uslovima rada.

O neosnovanosti pomenutog  zahtjeva odnosno da je isti u suprotnosti i od prakse drugih organa vlasti
navodimo slijedeće:

VLADA F BiH: Izjašnjem Vlade Federacije BiH, na pokrenutu proceduru za autentično tumačenje od strane općine
Bihać, broj 2101/2014 od 06.11.2014.godine jasno je navedeno: da je članom 114. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastva
„nije regulirana pravo naknadu ta prekovremeni rad, rad u neradne dane, noćni rad i rad u dane državnih praznik, niti da
navedena odredba Zakona ima za cilj eliminisanje prava stečenog po osnovu Zakona o plaćama i naknadama u organima
vlasti Federacije BiH Zakonom o plaćama i naknadama u organima vlasi Federacije BiH ("Sl. novine F BiH", broj 45/10 i
111/12), te nije potrebno autentično tumačenje odredbe“. Pravo na naknade za ostvareni rad (prekovremeni rad, rad u
neradne dane, noćni rad i rad u dane državnih praznike) je regulirana članom 24. Zakonom o plaćama i naknadama u
organima vlasi Federacije BiH.

Vrhovni sud F BiH: Član 87. Zakona o policijskim službenicima Kantona 10
Član 12. Općeg kolektivnog ugovora

Dodatak za posebne uslove rada na određenim radnim mjestima iz člana 87. Zakona o policijskim službenicima Kantona 10
ne isključuje ostale naknade u skladu sa članom 12. Općeg kolektivnog ugovora.
Član 87. Zakona o policijskim službenicima Kantona 10 se odnosi na određena radna mjesta, a svi ostali dodaci se odnose
na plaće zaposlenika bez obzira na radno mjesto.
(Presuda Vrhovnog suda Federacije Bosne i Hercegovine broj: 68 0 Rs 012752 13 Rev od 17.10.2013. godine).

Iz gore iznesenih zakonskih i pod zakonskih odredbi je jasno utvrđena osnovanost za donošenje izmjene i dopune
Odluke te je tim propisima jasno utvrđeno:

 Koja se radna mjesta smatraju radnim mjestima sa posebnim uslovima rada,
 Koji procent u vidu dodataka pripada za ta radna mjesta,
 Za koji se rad plaća naknada s razmjerno vremenu trajanja tog rada, (prekovremeni rad, rad u neradne dane, noćni rad

i rad u dane državnih praznike),

Na osnovu zakonskih i pod zakonskih akata koji tretiraju ovu materiju nije pronađen ni jedan zakonski i pod-zakonski
akt koji bi se tretira kao posebni propis iz člana 25. stav 1. Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Unsko
sanskog kantona ("Sl. glasnik USK", broj 11/15), a kojim je određeno da se „prekovremeni rad, rad u neradne dane, noćni
rad i rad u dane državnih praznike“ smatra radom pod posebnim uslovima rad.

Čak što više se „prekovremeni rad, rad u neradne dane, noćni rad i rad u dane državnih praznike“ ne svrstava ni u
rizike koji bi bili osnova da se radna mjesta na kojima bi se tokom rada obavljao  a za koji je određeno da radniku pripada
naknada ako ga obavlja.

Uzimanje Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Unsko sanskog kantona ("Sl. glasnik USK", broj 11/15),
kao lex spacialis kao opravdanje za osnov donošenja odluke kojom se ukida mogućnost ostvarivanja prava na dodatak po
osnovu posebnih uslova rada i prava na naknadu za ostvareni rad s razmjerno vremenu trajanja tog rada nameće pitanje
zašto se na prostoru USK isplaćuje „bijeli kruh“ ako isti nije predviđen tim kantonalnim zakonom.

Kao rezime ovog obrazloženja nameću se dva jednostavna rješenja:
1. prihvatanje činjenice da je su izmjene i dopune odluke donesene na zakonom zasnovanim odredbama,
2. da podnosilac zahtjeva za preispitivanje ponudi odgovor odnosno obrazloženje  kojim se pravo na noćni rad,

prekovremeni rad, rad u neradne dane ili dane praznika s razmjerno vremenu trajanja tog rada a prema posebnim
propisima, smatra radom pod posebnim uslovima rada.

Što se tiče navoda da je prilikom izjašnjavanja o ovoj tačci Dnevnog reda, od strane više vijećnika, povrijeđene odredbe
Zakona o sukobu interesa u organima vlasti u FBIH nije osnovano iz razloga što se ovdje radi u općem aktu, te ovaj navod je
paušalno naveden bez navođenja razloga zbog čega su neki vijećnici u sukobu sa pomenutim Zakonom. Ovaj stav iznesen u
zahtjevu za preispitivanje je neosnovan i nelogičan jer bi onda neki vijećnici bili u sukobu interesa kada glasaju i za Budžet
općine Bosanska Krupa kao propis općinskog vijeća.
Iz svih gore navedenih razloga Općinsko vijeće je Zahtjev za preispitivanje, broj 01/N-14-2974-1/17 od 03.04.2017.godine,
od strane Općinskog načelnika, odbilo  kao neosnovan.

Broj:01/V-02-3381-2-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 176

Na osnovu člana 44. Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik
Unsko-sanskog kantona“, broj: 11/15), člana 52. Zakona o državnim službenicima i namještenicima u organima državne
službe Unsko-sanskog kantona (,,Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona" broj: 5/12), člana 76. Kolektivnog ugovora za
službenike organa uprave i sudske vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 23/00,
50/00, 97/13, 18/16 i 89/16), i člana 28. stav 1. tačka 2. Statuta općine Bosanska Krupa - prečišćeni tekst („Službeni glasnik
općine Bosanska Krupa“, broj: 8/14 i 1/17) Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na prijedlog Kluba vijećnika SDA i A
SDA Općinskog vijeća , na svojoj VII-oj redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2017 godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama

Odluke o plaćama i naknadama uposlenika u općinskim organima Bosanska Krupa

Član 1.
(Predmet odluke)

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama odluke o plaćama i naknadama uposlenika u općinskim organima
Bosanska Krupa (u daljem tekstu: Odluka u odgovarajućem padežu), vrši se izmjena i dopuna Odluke o plaćama i
naknadama uposlenika u općinskim organima Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“, broj: 9/15).

Član 2.
U članu 22., Odluke, iza stava (3), dodaje se novi stav (4), koji glasi:
„Dodatak na plaću po osnovu posebnih zakona iz stava (1) ovog člana i naknada iz člana 24. se međusobno ne
isključuju.“

Član 3.
U članu 24., stav (1) tačka d), Odluke, iza riječi „praznika,“ ostatak teksta se briše.

Član 4.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“ , a
primjenjivat će se od 01.04.2017.godine.

Broj:01/V-02-2747-3-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.03.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“broj: 49/06) , člana 363. Zakona o stvarnim pravima
F BIH („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 66/13 i 100/13), člana 3. stav 1. tačka c) i člana  5. Pravilnika
o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i
gradova(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj:17/14) i člana 28. stav.1. tačka 7. Statuta općine Bosanska
Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 8/14,1/17) Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa,
na prijedlog Općinskog načelnika, a po pribavljenom Mišljenju općinskog  pravobranilaštva broj: M: 9/17 od 20.04.2017.
godine na svojoj VIII redovnoj sjednici održanoj dana 26.04. 2017. godine, donosi:

O  D  L  U  K  U
o prodaji nekretnine - neizgrađenog građevinskog zemljišta

u obuhvatu Regulacionog plana “Poslovna zona Pilana”

Član 1.
Odobrava se prodaja nekretnine-neizgrađenog građevinskog zemljišta u obuhvatu Regulacionog plana „Poslovna

zona Pilana“vlasništva Općine Bosanska Krupa sa dijelom 1/1, upisana u ZKU broj: 2 k.o. Bosanska Krupa II, označena kao
- k.č. broj: 343/6plac i slagalište male pilane, neplodno, površine 1.460,00 m2, radi izgradnje poslovnog objekta.

Član 2.
Prodaja nekretnine iz člana 1. ove Odluke izvršit će se putem oglasa kojeg raspisuje općinski načelnik u skladu

Pravilnikom o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine,
kantona, općina i gradova(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj:17/14).

Oglas će se objaviti u sredstvima javnog informisanja i jednom dnevnom listu koji se izdaje u Federaciji Bosne i
Hercegovine, na oglasnim pločama Općine Bosanska Krupa i web stranici Općine, koji ostaje otvoren 15  (petnaest) dana
po objavljivanju.

Član 3.
Početna cijena zemljišta iz člana 1. iznosi 36.500,00 KM.

Član 4.



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 177

Postupak javne prodaje provodi Komisija za provođenje javnog nadmetanja imenovana od strane Općinskog vijeća
u skladu Pravilnikom o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i
Hercegovine, kantona, općina i gradova(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj:17/14).

Clan 5.
Sa kupcem čija ponuda bude najpovoljnija zaključit će se kupoprodajni ugovor, obrađen od strane notara.
Kupac pored kupoprodajne cijene, snosi troškove koji su vezani za prenos prava vlasništva na zemljištu (porez na

prenos nekretnine i takse za upis u zemljišne knjige), kao i troškove notarske obrade ugovora.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Bosanska Krupa zaključi kupoprodajni ugovor, te o svemu

informiše Općinsko vijeće.
Član 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-3381-3-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana18. Zakona o javnomreduimiru (“Službeniglasnik USK”, broj:15/10) i člana
28.StatutaopćineBosanska Krupa – prečišćeni tekst  (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 8/14, 1/17), Općinsko
vijeće općine Bosanska Krupa, na prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj VIII-oj redovnoj sjednici održanoj dana
26.04.2017. godine , d o n o s i :

O   D   L   U   K   U
o dopunama Odluke o javnom redu i miru

Član 1.
Ovom Odlukom vrše se dopune Odluke o javnom redu i miru (“Službeni  glasnik Općine Bosanska Krupa”, broj:

2/11, 10/13 i 11/14) u daljem tekstu: Odluka u odgovarajućem padežu.

Član 2.
U članu 5.stav 1. Odluke iza tačke 66.Dodaju se dvije nove tačke i glase:
“67. Ko pisanjem SMS poruka, putem telefona ili putem elektronske pošte ili drugog sadržaja na internetu koje

imaju sadržaj prijetnje i time prouzrokuju uznemirenost građana općine Bosanska Krupa (mjesto učinjenja prekršaja je
područje općine Bosanska Krupa na kojem je i na stupila posljedica).

68. ko u dvorištu, na livadi ili u blizini javnih dobara pali papirne ambalaže, korov, drva, plastiku, automobilsku
gumu i slično, a time nastane požar manjih razmjera koji nema obilježje bića krivičnog djela ili ne predstavlja prekršaj
određen drugim propisima.”

Član 3.
U članu 7.stav 1. Odluke u trećem redu iza broja “64”, dodaje se broj: “67”.

Član  4.
U članu 7.stav 1. Odluke iza broja “60”, dodaje se broj: “68”.

Član 5.
U članu 8.stav 1. tačka 5. Odluke iza broja “63”, dodaje se broj: “67”.

Član 6.
U članu 8.stav 1. Tačka 6. Odluke iza broja “38”, dodaje se broj: “68”.

Član 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa”.

Broj:01/V-02-3381-4-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 2. i člana 255. stav 2. Zakona o osnovama bezbjednosti saobraćaja na putevima u Bosni i
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj: 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 1/10) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-
prečišćeni tekst ("Službeni glasnik općine Bosanska Krupa", broj: 8/14 i 1/17), Općinsko vijeće Bosanska Krupa, na prijedlog
Općinskog načelnika, na svojoj VIII redovnoj sjednici održanoj dana 26.04.2017.godine, d o n o s i :

O D L U K U
o izmjeni Odluke o regulaciji cestovnog saobraćaja

na području općine Bosanska Krupa



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 178

Član 1.
Ovom Odlukom  se vrši izmjena Odluke  o  regulaciji  cestovnog  saobraćaja na  području općine Bosanska Krupa

("Službeni glasnik općine Bos.Krupa", broj:  8/12, 2/14 i 2/16) u daljem tekstu: Odluka.

Član 2.
U članu 61. Stav 4. tačka e) Odluke alineja 2. mijenja se i glasi:

- "Plato stare autobusne stanice Bos. Krupa – 4 (četiri) parking mjesta"

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku općine Bosanska Krupa".

Broj:01/V-02-3381-5b/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 46.stav 6. Zakona o budžetima u Fedraciji Bosne i Hercegovine (Službene novine Fedracije
Bosne i Hercegovine“, broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15 i 102/15), člana 21.stav 1. tačka b) Zakona o lokalnoj
samoupravi Unsko-sanskog kantona (Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona, broj 8/11) i člana 28. Statuta općine
Bosanska Krupa-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj:8/14, 1/17),  Općinsko vijeće Općine
Bosanska Krupa,  na prijedlog Općinskog načelnika,  na VIII redovnoj sjednici, održanoj dana 24.04.2017. d o n o s i :

O D L U K U
o izmjeni Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa

za 2017. godinu

Član 1.
Ovom Odlukom vrše se izmjena Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2017. godinu („ Službeni

glasnik Općine Bosanska Krupa“, broj 2/17) u daljem tekstu: Odluka u odgovarajućem padežu

Član 2.
Član 113. Odluke mijenja se i glasi: „Sredstva planirana pod stavkom Kapitalni transferi neprofitnim

organizacijama- Nabavka kombi vozila za Prvu osnovnu školu u iznosu od 10.000,00 KM,  koristiće se zajedno sa
sredstvima JU „Prve osnovne škole“ Bosanska Krupa u visini od 20.000,00 KM koji su Odlukom Ministarstva za kulturu,
obrazovanje i sport USK odobrena u svrhu nabavke mini-busa i sredstvima Ministarstva zdravstva, rada i socijalne politiku
USK u iznosu od 15.000,00 KM. Postupak  nabavke će provesti Općina Bosanska Krupa u skladu sa Zakonom o javnim
nabavkama.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa.

Broj:01/V-02-3381-6-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 22. i 28. stav 16.Statuta Općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst(„Službeni glasnik općine
Bosanska Krupa broj: 8/14 i 1/17.) i člana 6. stav 2. Odluke o utvrđivanju  kriterija  za  izbor  i  imenovanje predsjednika i
članova Skupštine javnih preduzeća u općini Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa, 10/08) Općinsko
vijeće općine Bosanska Krupa, na VIII redovnoj sjednici održanoj dana 26.04.2017. godine, d o n o s i:

O D L U K U
o razrješenju člana  Skupštine Društva
JKP »10. JULI» d.o.o. Bosanska Krupa

Član 1.
Razrješava  se  dužnosti  člana  Skupštine  Društva JKP “10. JULI“ d.o.o. Bosanska Krupa  Samir

Sedić,dipl.pravnik,  a koji  je imenovan Odlukom  o imenovanju članova  Skupštine Društva JKP “10. JULI“ d.o.o. Bosanska
broj: 01/V-02-8517-12b/16 od 08.12.2016.godine („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa broj: 9/16.)

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će se objaviti u  «Službenom  glasniku Općine Bosanska

Krupa».

Broj:01/V-02-3381-7a/17. PREDSJEDAVAJUĆI



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 179

Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA
Tahir Nuhić s.r.

*************************
Na osnovu člana 2., 3.  i 12. Odluke o utvrđivanju  kriterija  za  izbor  i  imenovanje predsjednika  i  članova

Skupštine javnih preduzeća u općini Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa, 10/08) Općinsko vijeće
općine Bosanska Krupa, na VIII redovnoj sjednici održanoj dana 26.04.2017. godine, d o n o s i:

O D L U K A
o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju članova Skupštine Društva JKP „10 JULI“

d.o.o. Bosanska Krupa

Član 1.
Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna  Odluke  imenovanju članova Skupštine Društva JKP „10.JULI“

d.o.o. Bosanska Krupa broj: 01/V-02-8517-12b/16 od 08.12.2016.godine („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa broj:
9/16.)

Član 2.
U članu 1. Odluke o imenovanju članova Skupštine Društva JKP „10.JULI“ d.o.o. Bosanska Krupa riječi pod rednim

brojem 2.: „Samir Sedić“ zamjenjuju se riječijma:“Senad Novkinić“.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u «Službenom  glasniku  Općine Bosanska Krupa».

Broj:01/V-02-3381-7b/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 8. i člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene novine FBiH broj
49/06), člana 6. a u vezi sa članom 56. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene Novine FBiH broj 25/03, 16/04 i 67/15 ),
člana 28. Statuta Općine Bosanska Krupa - prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa broj 8/14 i 1/17“) i
člana 95. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Bosanska Krupa („Sl. Glasnik općine Bosanska Krupa broj 2/14, 3/14 9/14 i
3/17“), Općinsko vijeće Općine Bosanska Krupa na prijedlog općinskog načelnika  na sjednici održanoj dana 26.04.2017.
godine d o n o s i:

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima, načinu i visini najnade za postavljanje ili popravak podzemnih ili

nadzemnih instalacija u Općini Bosanska Krupa

Član 1.
Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o uslovima, načinu i visini naknade za postavljanje ili popravak

podzemnih ili nadzemnih instalacija u Općini Bosanska Krupa
(u daljem tekstu Odluke),  (broj 01/V-02-8418-7-1/15 od 29.12.2015.godine „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa broj
10/15“).

Član 2.
U članu 5. Odluke riječi : („za građenje sa propisanim uslovima,“), („brišu se“).

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od  dana objavljivanja u „Službenog glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-3381-8-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 61. u vezi s članom 56. Uredbe o ustanovama(„Službeni list R BIH“ broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana
3. i 48. Zakona o osnovama socijalne zaštite civilnih žrtava rata i zaštite obitelji sa djecom F BIH („Službene novine F BIH“
broj: 36/99, 54/04, 39/06 i 14/09), Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta općine Bos. Krupa („Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa“ broj: 1/17)  i Odluke o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim organima
općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj:1/17), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na
prijedlog klubova vijećnika A-SDA i SDA, na svojoj VIII sjednici održanoj 26.04.2017.godine donosi:

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju
JU „Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa

Član 1.
Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju JU „Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa (u

daljem tekstu: Odluka u odgovarajućem padežu), vrše se izmjene i dopune  Odluke o osnivanju JU „Centar za socijalni rad“
Bosanska Krupa broj 01/V-02-172-13/01 od 01.02.2001.godine, („Službeni glasnik općine Bos. Krupa“ broj: 1/01).



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 180

Član 2.
Iza člana 6. dodaje se novo poglavlje:
„IV AKTI ZA RAD CENTRA“

Dosadašnja poglavlja od IV do IX postaju poglavlja od V do X.

Član 3.
Član 7 se mjenja i glasi:
„Opšti akt je Pravila Centra za socijalni rad.
Druga akta Centra su:- Pravilnik o radu u JU „Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa- Pravilnik o organizaciji i sistematizaciji poslova i radnih zadataka  u JU „Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa;- Pravilnik o plaćama i ostalim primanjima uposlenika u JU „Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa;- Poslovnik o radu upravnog odbora JU „Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa;
Centar može donositi i druga akta u skladu sa Zakonom, Kolektivnim ugovorom i Pravilima Centra.
Akte iz ovog člana utvrđuje i donosi Upravni odbor Centra a suglasnost na akta iz stava 1. i 2. alineja 1, 2 i 3 daje Osnivač.“.

Član 4.
Član 8 se mjenja i glasi:
„Centar se u obavljanju svoje djelatnosti finansira iz sredstava budžeta Federacije, budžeta Kantona i budžeta općine
Bosanske Krupe, a u skladu sa zakonom.
Pored izvora finasiranja iz stava 1. ovog člana Centar se može finansirati  iz privrednih i uslužnih djelatnosti ustanove, ličnog
učešća korisnika i njihovih srodnika, donacija pravnih i fizičkih lica i drugih izvora u skladu sa zakonom.
Osnovna sredstva Centra mogu se uvećavati ulaganjem osnivača.“.

Član 5.
Iza člana 11. dodaje se novi član „11a.“ koji glasi:

„11a.
Obaveze Osnivača prema Centru su da:
1. obezbjedi prostorne , kadrovske i materijalne uslove za normalno funkcioniranje Centra,
2. obezbjeđenju sredstava za pokriće viška rashoda nad prihodima Centra u zakonskom roku,  a nakon usvajanja
godišnjeg obračuna ukoliko višak rashoda na prihodima Centar nemože pokriti iz vlastitog fonda rezervi,
3. imenovanje predsjednika i članova upravnog odbora Centra,
4. imenovanje predsjednika i članova nadzornog odbora Centra,
5. davanje saglasnosti na imenovanje i razrješenje direktora Centra,

Član 6.
Član 15. mijenja se i glasi:
„U obavljanju poslova u okviru djelatnosti Centar zastupa i predstavlja direktor.“.

Član 7.
Član 17. mijenja se i glasi:
„Upravni odbor je organ upravljanja Centra.
Upravni odbor ima tri člana koje imenuje Osnivač shodno Odluci o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u
reguliranim organima općine Bosanska Krupa.
Predsjednika i članove Upravnog odbora imenuje Osnivač na vrijeme od 4 godine.“.

Član 8.
Član 18. mijenja se i glasi:
„Upravni odbor Centara je dužan u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu Odluke ili izmjena i dopuna Odluke o
zadržavanju prava i obaveza Općinskog vijeća Bos. Krupa(Osnivač) prema Javnoj ustanovi „Centar za socijalni rad“ Bos.
Krupa i Odluke o osnivanju JU „Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa, usaglasi  akta Centra iz člana 7. sa ovim
Odlukama.
Donošenje usaglašenih akata iz člana 7. ili izmjene i dopune istih upravni odbor donosi:

1. na prijedlog Osnivača,
2. na prijedlog predsjednika upravnog odbora,
3. na prijedlog 1/3 članova upravnog odbora,
4. na prijedlog Direktora,

Član 9.
Iza član 18. dodaje se novi član „18a.“  koji glasi:

„18a.
Nadzorni odbor je organ za nadzor nad poslovanjem Centra.
Nadzorni odbor ima tri člana koje imenuje Osnivač shodno Odluci o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u
reguliranim organima općine Bosanska Krupa.



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 181

Predsjednika i članove Nadzornog odbora imenuje Osnivač na vrijeme od 4 godine.“.

Član 10.
Član 23. mijenja se i glasi:
„Zaposlenici u Centru ostvarivaju prava i obaveza iz radnog odnosa u skladu sa Zakonom o radu,  Općim kolektivnim
ugovorom, Pravilima Centra, Pravilnikom o radu Centra, Pravilnikom o organizaciji i sistematizaciji poslova i radnih zadataka
u Centru  i Pravilnikom o plaćama i ostalim primanjima uposlenika u Centru.

Član 11.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-3381-9-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 61. u vezi s članom 56. Uredbe o ustanovama(„Službeni list RBIH“ broj 6/92, 8/93 i 13/94), člana
3. i 48. Zakona o osnovama socijalne zaštite civilnih žrtava rata i zaštite obitelji sa djecom FBIH („Službene novine FBIH“
broj: 36/99, 54/04, 39/06 i 14/09), Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta općine Bos. Krupa („Službeni glasnik
Općine Bos. Krupa“ broj 1/17)  i Odluke o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim organima općine
Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bos Krupa“ broj 1/17), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na prijedlog
klubova vijećnika A-SDA i SDA, na svojoj  VIII sjednici održanoj 26.04.2017.godine donosi:

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke

o zadržavanju prava i obaveza Općinskog vijeća Bos. Krupa(Osnivač) prema
Javnoj ustanovi „Centar za socijalni rad“ Bos. Krupa

Član 1.
Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o zadržavanju prava i obaveza Općinskog vijeća Bos.

Krupa(Osnivač) prema Javnoj ustanovi „Centar za socijalni rad Bos. Krupa“ (u daljem tekstu: Odluka u odgovarajućem
padežu), vrše se izmjene i dopune Odluke o zadržavanju prava i obaveza Općinskog vijeća Bos. Krupa(Osnivač) prema
Javnoj ustanovi „Centar za socijalni rad Bos. Krupa“ broj 01-V-/1-79/96 od 21.10.1996. godine („Službeni glasnik općine
Bosanska Krupa“ broj: 2/96).

Član 2.
U članu 1 stav 3 se mjenja i glasi:
„Sjedište Centra je u Bosanskoj Krupi  ul. Mirsada Crnkića Lamela bb.

Član 3.
U stavu 3. člana 4. nakon  riječi „odbor“  briše se riječ:
„škole“

Član 4.
Član 8. mijenja se i glasi:
„Upravni odbor je organ upravljanja Centra.
Upravni odbor ima tri člana koje imenuje Osnivač shodno Odluci o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u
reguliranim organima općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj 1/17).
Predsjednika i članove Upravnog odbora imenuje Osnivač na period od 4 godine.“.

Član 5.
Član 9. mijenja se i glasi:
„Nadzorni organ je organ kontrole poslovanja u Centru.
Nadzorni organ ima 3 člana koje imenuje Osnivač shodno Odluci o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u
reguliranim organima općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj 1/17).
Predsjednika i članove Nadzornog odbora imenuje Osnivač na period od 4 godine.“.

Član 6.
Član 10. mijenja se i glasi:
„U uslovima rata ili neposredne ratne opasnosti, Upravni i Nadzorni odbor Centra imenuje Osnivač bez javnog konkursa.
Broj članova, način izbora, razrješenje predsjednika i članova, te djelokrug i način rada Upravnog i Nadzornog odbora
Centra, bliže se određuju Pravilima Centra.

Član 7.
Član 12. mijenja se i glasi:
„Pravilima Centra uređuju se uslovi za imenovanje i razrješenje organa rukovođenja odnosno direktora, imenovanje vršioca
dužnosti direktora, te djelokrug rada, odnosno poslovi i zadaci direktora u ostvarivanju rukovođenja.
Direktora Centra imenuje i razrješava Upravni odbor centra na osnovu javnog konkursa, a uz saglasnost osnivača.
Izuzetno i u uslovima rata ili neposredne opasnosti direktora imenuje i razrješava Osnivač bez javnog konkursa.“.



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 182

Član 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-3381-10-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa„
broj: 8/14 i 1/17) i člana 101. stav 1. alineja 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Bosanska Krupa («Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa“ broj:2/14 i 3/14, 9/14 i 3/17), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na svojoj VIII-oj redovnoj
sjednici održanoj dana 26.04.2017.godine, donosi:

Z A K LJ U Č A K
o davanju saglasnosti na

STATUTARNU ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA
JKP „10 JULI“D.O.O BOSANSKA KRUPA

I
Daje se saglasnost na STATUTARNU ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA JKP „10 JULI“D.O.O

BOSANSKA KRUPA broj:14-SD/17 od 07.04.2017. godine.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine  Bosanska

Krupa“.

Broj:01/V-02-3381-11-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa„
broj: 8/14 i 1/17) i člana 101. stav 1. alineja 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Bosanska Krupa («Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa“ broj:2/14 i 3/14, 9/14 i 3/17), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na svojoj VIII-oj redovnoj
sjednici održanoj dana 26.04.2017.godine, donosi:

Z A K LJ U Č A K

o davanju saglasnosti na Pravila o izmjenama i dopunama Pravila
JU”Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje”Bosanska Krupa

I
Daje se saglasnost na na Pravila o izmjenama i dopunama Pravila JU”Centar za kulturu, obrazovanje i

informisanje”Bosanska Krupa.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine  Bosanska

Krupa“.

Broj:01/V-02-3381-12-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa„
broj: 8/14 i 1/17) i člana 101. stav 1. alineja 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Bosanska Krupa («Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa“ broj:2/14 i 3/14, 9/14 i 3/17), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na svojoj VIII-oj redovnoj
sjednici održanoj dana 26.04.2017.godine, donosi:

Z A K LJ U Č A K
o davanju saglasnosti na Finansijski plan za budžetsku 2017.godinu JU”Centar za kulturu, obrazovanje i

informisanje”Bosanska Krupa

I
Daje se saglasnost na Finansijski plan za budžetsku 2017.godinu JU”Centar za kulturu, obrazovanje i

informisanje”Bosanska Krupa.

II



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 183

Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine  Bosanska
Krupa“.

Broj:01/V-02-3381-14-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće razmatralo je Prijedlog  Odluke o izmjenama i dopunama  Odluke o
plaćama i naknadama uposlenika u općinskim organima Bosanska Krupa i na VII-oj redovnoj  sjednici
održanoj dana 31.03.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog  Odluke o izmjenama i dopunama  Odluke o plaćama i naknadama uposlenika u
općinskim organima Bosanska Krupa se usvaja s tim:- da se u preambuli iza riječi:“razmatralo je“ dodaju riječi“ na prijedlog Kluba vijećnika SDA i A SDA Općinskog

vijeća- član 3. mijenja se i glasi:“ U članu 24., stav (1) tačka d), Odluke, iza riječi „praznika,“ ostatak teksta se briše.“- u članu 4. brojevi :“00.00.2017.“zamjenjuju se brojevima:“01.04.2017.“

Broj:01/V-02-2747-3/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 31.03.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo je Prijedlog Odluke u vezi
zahtjeva za preispitivanje Odluke o izmjenama i dopunama  Odluke o plaćama i naknadama
uposlenika u općinskim organima Bosanska Krupa i na VIII-oj redovnoj  sjednici održanoj dana 26.04.2017.
godine, donosi

Z  A  K  LJ U  Č  A  K
Prijedlog Odluke u vezi zahtjeva za preispitivanje Odluke o izmjenama i dopunama  Odluke o

plaćama i naknadama uposlenika u općinskim organima Bosanska Krupa usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-3381-2/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo je Prijedlog Odluke o prodaji
nekretnine – neizgrađenog građevinskog zemljišta u obuhvatu Regulacionog plana “Poslovna
zona Pilana i na VIII-oj redovnoj  sjednici održanoj dana 26.04.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o prodaji nekretnine – neizgrađenog građevinskog zemljišta u
obuhvatu Regulacionog plana “Poslovna zona Pilana usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-3381-3/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo je Prijedlog Odluke o
dopunama Odluke o javnom redu i miru i na VIII-oj redovnoj  sjednici održanoj dana 26.04.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o javnom redu i miru se usvaja s tim da se:- u članu 2. isprave brojevi tača i to: u prvom redu broj:“64“zamjenjuje se brojem:“66“, u drugom redu broj:“65“
zamjenjuje se brojem:“67“u šestom redu broj:“66“zamjenjuje se brojem :“68“.- U članu 3.broj:”65” zamjenjuje se brojem :”67”



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 184- U članu 4.broj:”66” zamjenjuje se brojem :”68”- U članu 5.broj:”65” zamjenjuje se brojem :”67”- U članu 6.broj:”66” zamjenjuje se brojem :”68”

Broj:01/V-02-3381-4/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo je
a) Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o određivanju naziva trgova i ulica u Bosanskoj   Krupi i

Bosanskoj Otoci
b) Prijedlog Odluke  o izmjeni Odluke o regulaciji cestovnog saobraćaja na području
općine Bosanska Krupa
i na VIII-oj redovnoj  sjednici održanoj dana 26.04.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

a) Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o određivanju naziva trgova i ulica u Bosanskoj
Krupi i Bosanskoj Otoci  se ne prihvata  s tim da mjesne zajednice  Ljusina, Jezerski i Mahmić Selo provedu javne

rasprave  u svojim mjesnim zajednicama  i dostave Općinskom vijeću i Službi za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša
i inspekcijske poslove prijedlog naziva puta Križ-Jezerski- Mahmić Selo u roku od 60 dana kako bi se o istom Općinsko
vijeće očitovalo na svojoj sjednici.

b) Prijedlog Odluke  o izmjeni Odluke o regulaciji cestovnog saobraćaja na području  općine
Bosanska Krupa se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-3381-5ab/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo je Prijedlog Odluke o izmjeni
Odluke o izvršenju Budžeta općine Bosanska Krupa za 2017.godinu i na VIII-oj redovnoj  sjednici održanoj
dana 26.04.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o izvršenju Budžeta općine Bosanska Krupa za
2017.godinu se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-3381-6/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća  razmatralo je :
a)Prijedlog Odluke o razrješenju člana Skupštine Društva JKP”10.JULI” d.o.o.Bosanska Krupa
b)Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju članova Skupštine Društva JKP”10.JULI”
d.o.o.Bosanska Krupa
i na VIII-oj redovnoj  sjednici održanoj dana 26.04.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

a)Prijedlog Odluke o razrješenju člana Skupštine Društva JKP”10.JULI” d.o.o.Bosanska Krupa se usvaja
u ponuđenom tekstu.
b)Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju članova Skupštine Društva JKP”10.JULI”
d.o.o.Bosanska Krupa se usvaja u ponuđenom tekstu s tim da se umjesto razrješenog člana, Samira Sedića,  imenuje
Senad Novkinić, dipl.ing.

Broj:01/V-02-3381-7ab/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 185

*************************
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»

broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo je Prijedlog Odluke o
izmjenama i dopunama Odluke o uslovima, načinu i visini naknade za postavljanje ili popravak
podzemnih ili nadzemnih instalacija u Općini Bos. Krupa i na VIII-oj redovnoj  sjednici održanoj dana
26.04.2017. godine, donosi

Z A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima, načinu i visini naknade za

postavljanje ili popravak podzemnih ili nadzemnih instalacija u Općini Bos. Krupa se usvaja u
ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-3381-8/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Kluba vijećnika SDA i A SDA  razmatralo Prijedlog Odluke o
izmjenama i dopunam Odluke o osnivanju JU”Centar za socijalni rad”Bosanska Krupa i na VIII-oj
redovnoj  sjednici održanoj dana 26.04.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunam Odluke o osnivanju JU”Centar za socijalni

rad”Bosanska Krupa se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-3381-9/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj:
8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Kluba vijećnika SDA i A SDA  razmatralo je Prijedlog Odluke o
izmjenama i dopunama Odluke o zadržavanju prava i obaveza Općinskog vijeća Bosanska
Krupa(Osnivač) prema JU”Centar za socijalni rad”Bosanska Krupa i na VIII-oj redovnoj  sjednici održanoj
dana 26.04.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o zadržavanju prava i obaveza Općinskog

vijeća Bosanska Krupa(Osnivač) prema JU”Centar za socijalni rad”Bosanska Krupa usvaja u ponuđenom
tekstu.

Broj:01/V-02-3381-10/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj:
8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća  razmatralo je Prijedlog zaključka o
davanju saglasnosti na Statutarnu Odluku o izmjenama i dopunama Statuta JKP „10 JULI“d.o.o
Bosanska Krupa i na VIII-oj redovnoj  sjednici održanoj dana 26.04.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti na Statutarnu Odluku o izmjenama i dopunama

Statuta JKP „10 JULI“d.o.o Bosanska Krupa se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-3381-11/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Kluba vijećnika SDA i A SDA  razmatralo je Prijedlog Zaključka o
davanju saglasnosti na Pravila o izmjenama idopunama Pravila JU”Centar za kulturu, obrazovanje i
informisanje”Bosanska Krupa i na VIII-oj redovnoj  sjednici održanoj dana 26.04.2017. godine, donosi



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 186

Z  A  K  LJ  U Č  A  K
Prijedlog Zaključka o davanju saglasnosti na Pravila o izmjenama idopunama Pravila

JU”Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje”Bosanska Krupa se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-3381-12/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo Prijedlog Procjene ugroženosti
od požara Općine Bosanska Krupa i na VIII-oj redovnoj  sjednici održanoj dana 26.04.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog Procjene ugroženosti od požara Općine Bosanska Krupa skida se sa dnevnog reda iz

razloga što sjednici ne prisustvuje predlagač, odnosno izvjestilac po ovoj tačci dnevnog reda.

Broj:01/V-02-3381-13/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika    razmatralo je Prijedlog Zaključka o
davanju saglasnosti na Finansijski plan za budžetsku 2017.godinu JU”Centar za kulturu, obrazovanje
i informisanje”Bosanska Krupa i na VIII-oj redovnoj  sjednici održanoj dana 26.04.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog Zaključka o davanju saglasnosti na Finansijski plan za budžetsku 2017.godinu

JU”Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje”Bosanska Krupa,se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-3381-14/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo je Izvještaj o radu za 2016.
godinu Mjesnih zajednica (20 MZ) i na VIII-oj redovnoj  sjednici održanoj dana 26.04.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Izvještaj o radu za 2016. godinu Mjesnih zajednica (20 MZ) nije razmatran iz razloga što sjednici ne

prisustvuju predsjednici Savjeta MZ.

Izvještaj o radu za 2016. godinu Mjesnih zajednica (20 MZ) će se razmatrati na slijedećoj redovnoj sjednici
Općinskog vijeća pod tačkom 2.

Broj:01/V-02-3381-15/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.04.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

AKTA JKP „10 JULI“D.O.O BOSANSKA KRUPA
Na osnovu člana 310. Zakona o privrednim društvima F BIH („ Službene novine F BiH“ broj:81/15) i člana 108. stav 4 i 5.
Statuta JKP „10 Juli“ d.o.o Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:1/11) , Skupština društva na
svojoj V sjednici održanoj dana 7.4.2017. godine donosi:

STATUTARNU ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA JKP „10 JULI“D.O.O BOSANSKA KRUPA

Član 1.
Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Statuta JKP „10 Juli“ d.o.o Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska
Krupa“ broj:1/11).

Član 2.
U članu 15. stav 2. mijenja se i glasi:



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 187

„Pravilnik iz predhodnog stava ovog člana donosi Skupština Društva na prijedlog Uprave društva uz saglasnost Nadzornog
odbora društva“.

Član 3.
U članu 25. stav 2. mijenja se i glasi:
„Skupština Društva ima tri člana“.

Član  4.
U članu 27. stav 1. alineja 1. mijenja se i glasi:
„ –donosi Etički kodeks Društva, poslovnike i druge opće akte po prijedlogu Uprave društva uz saglasnost  Nadzornog
odbora Društva“.
U istom članu iza stava 2. dodaje se novi stav 3. koji glasi:
„Skupština obavezno odlučuje o godišnjem obračunu, raspodjeli dobiti i pokriću gubitka“.

Član 5.
U članu 28. stav 2 i 3. mijenjaju se i glase:
„Skupštinu društva saziva Predsjednik skupštine.
Prijedlog za sazivanje Skupštine društva može podnijeti uprava, član uprave, nadzorni odbor ili član nadzornog odbora;
Uprava, član uprave, nadzorni odbor ili član nadzornog odbora je dužan podnijeti prijedlog za sazivanje skupštine najmanje
jednom godišnje i u toku godine kada društvo ostvari gubitak veći od petine osnovnog kapitala prema posljednjem godišnjem
obračunu“.

Član 6.
U članu 35. stav 2. mijenja se i glasi:
„ Na izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora primjenjuju se odredbe Zakona o ministarskim vladinim i drugim
imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“ broj:12/03, 34/03 i 66/13), Odluka o postupcima i
kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim organima općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska
Krupa“ broj:1/17)  kao i ostali Zakoni i drugi propisi koji uređuju ovu oblast“.

Član 7.
U članu 36. stav 2. mijenja se i glasi:
„ Javni konkurs za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora ima sadržinu propisanu članom 8. Zakona  o ministarskim
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“ broj:12/03, 34/03 i 66/13) i
članovima 5., 6., 7., 8. i 9.  Odluke o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim organima općine Bosanska
Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:1/17) i objavljuje se  u Službenim novinama F BIH, u najmanje jednom
dnevnom listu velikog tiraža i web stranici općine Bosanska Krupa, sa rokom za podnošenje prijava koji ne može biti kraći od
14 dana od dana objavljivanja u Službenim novinama F BiH.
U istom članu stav 3. „briše se“.

Član 8.
Član 39. mijenja se i glasi:
„Pored općih uslova utvrđenih Zakonom, posebni uvjeti utvrđeni ovim Statutom su:
- Stručna sprema

- Visoka stručna sprema, odnosno stečena diploma visokog obrazovanja, odnosno visoko obrazovanje prvog,
drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja.

- Viša stručna sprema VI stepen.
- Radno iskustvo

- u trajanju od tri (3) godine u struci.
--Starosna dob

- da nije stariji od 65 godina u momentu imenovanja.
Ovaj uslov predstavlja eliminatorni kriterij.

Prilikom procjene  kvalifikacija i iskustva kandidata kao posebni uvjeti uzimaju se i sljedeći kriteriji:
- sposobnost za savjesno, odlučno i odgovorno obavljanje pozicije;
- sposobnost nepristrasnog donošenja odluka;
- komunikacijske i organizacijske sposobnosti;
- rezultati rada ostvareni u dosadašnjem radu;
- naklonjenost timskom radu.

Član 9.
Član 40. mijenja se i glasi:
„Postupak za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora po javnom konkursu provodi Komisija za izbor, imenovanja,
administrtivna i mandatsko imunitetska pitanja Općinskog vijeća Bosanska Krupa u skladu sa Zakonom o ministarskim
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“ broj:12/03, 34/03 i 66/13),
Odlukom o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim organima općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik
općine Bosanska Krupa“ broj:1/17)



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 188

U postupku za izbor i imenovanje Komisija za izbor, imenovanja, administrativna i mandatsko imunitetska pitanja pregleda
sve pristigle prijave u roku, te na osnovu načela utvrđnih Zakonom i kriterija za imenovanje utvrđenih ovim Statutom predlaže
rang-listu sa najboljim kandidatima Skupštini društva na dalje razmatranje.
Komisija za izbor,  imenovanja, administrativna  i mandatsko imunitetska pitanja poziva sve kandidate koji su ušli u uži izbor
na intervju.
Nakon intervjua i na osnovu u potpunosti dokumentovanih odluka svakog člana komisije,  Komisija za izbor, imenovanja,
administrativna i mandatsko imunitetska pitanja će putem pisane preporuke predložiti rang-listu sa najboljim kandidatima
Skupštini društva na daljnje razmatranje.

Član 10.
Član 41. mijenja se i glasi:
„Nakon što Komisija za izbor ,imenovanja, administrativna  i mandatsko imunitetska pitanja dostavi prijedlog rang-liste
kandidata Skupštini društva, Skupština će, osim ako ima opravdane razloge, da vjeruje da principi i procedure utvrđeni
zakonom nisu ispoštovani ili da bi imenovanje bilo kojeg od kandidata s predložene liste s užim izborom dovelo do sukoba
interesa, osigurati da se izvrši konačno imenovanje kandidata prema redosljedu rangiranja, to jeste prvih pet na rang-listi u
skladu sa postojećim zakonima, pravilima i propisima.
Ukoliko se ne može izvršiti konačno imenovanje kandidata koji je na listi za imenovanje  zbog bilo kojih razloga navedenih u
predhodnom stavu, kandidati koji su rangirani kao slijedeći na listi s užim izborom biti će razmatrani za imenovanje“.

Član 11.
Član 42 mijenja se i glasi:
„Odluku o konačnom imenovanju članova Nadzornog odbora donosi Skupština Društva na prijedlog Komisija za izbor
,imenovanja, administrativna  i mandatsko imunitetska pitanja.
Odluka o imenovanju objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“, a učesnicima koji nisu imenovani javnim
konkursom dostavlaju se pismene odbijenice sa obrazloženjem i poukom o pravnom lijeku“.

Član 12.
Član 43. mijenja se i glasi:
„U slučaju kada postoje dokazi da načela utvrđena u članu 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u
Federaciji BiH ili postupci nisu ispoštovani, zainteresirana stranka može u roku od 7 (sedam) dana podnijeti prigovor na
konačno imenovanje.
Prigovor se podnosi Općinskom vijeću putem Skupštine društva, a kopija se dostavlja Ombudsmenu za ljudska prava Bosne
i Hercegovine. Općinsko vijeće će u roku od sedam dana od dana prijema prigovora obavijestiti podnosioca prigovora o ulozi
Ombudsmena.
Po prigovoru se sprovodi postupak u skladu sa zakonom. Općinsko vijeće će postupiti po preporuci Ombudsmena“.

Član 13.
U članu 51. u stavu 2. riječi „Načelnik općine“ zamjenjuju se riječima „Općinskog vijeća“.

Član 14.
U članu  55. u stavu 1. Iza riječi „Za direktora“ alineja 1. mijenja se i glasi:

- Visoka stručna sprema, odnosno stečena diploma visokog obrazovanja, odnosno visoko obrazovanje prvog,
drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja/ društveni ili tehnički smjera.

U istom stavu iza riječi „Za izvršnog direktora“ alineja 1 i 2. mijenjaju se i glase:
- Visoka stručna sprema, odnosno stečena diploma visokog obrazovanja, odnosno visoko obrazovanje prvog,
drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja/ društveni ili tehnički smjera.

-najmanje 3 godine radnog iskustva u struci;

U članu 105. stav 1. mijenja se i glasi:
„Kada društvo sa ograničenom odgovornošću prestane na osnovu odluke skupštine ili odluke suda, pokreće se postupak
likvidacije.  U slučaju prestanka društva na osnovu odluke skupštine, likvidaciju provodi uprava društva, a u slučaju
prestanka na osnovu odluke suda likvidatora imenuje sud.
U istom članu u stavu 2. riječ „zakon“ zamjenjuje se riječima „Zakona o privrednim društvima F BIH („ Službene novine F
BiH“ broj:81/15)“

Član 15.
Ovaj Odluka  stupa na snagu osmog dana po objavljivanju saglasnosti date od strane Općinskog vijeća općine Bosanska
Krupa u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“ i objavit će se u istom.

Broj: 14-SD/17
Datum 07.04.2017. godine

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE DRUŠTVA

Samir Sedić, dipl.pravnik s.r.

*********************************************



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 189

AKTA JU „CENTAR ZA KULTURU, OBRAZOVANJE I INFORMISANJE“ BOS.KRUPA

Na osnovu člana 27. stav 1. alineja 1., a u vezi sa članovima 37. i 38. Zakona o ustanovama ( „Službeni list R BiH",
broj:6/92, 8/93 i 13 /94) i člana 12. tačka 1. Odluke o zadržavanju prava osnivača Javne ustanove „Centar za kulturu,
obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa («Službeni glasnik općine Bosanska Krupa», broj: 1/98 , 7/10 i 2/14), Upravni
odbor Javne ustanove „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana
19.04.2017.godine, donio je:

P R A V I L A
o izmjenama i dopunama Pravila Javne ustanove „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa

Član 1.
Ovim Pravilima vrše se  izmjene i dopune Pravila  Javne ustanove  „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“

Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“broj: 3/14-dopuna).

Član 2.
U članu 29.  stav 2. riječi „Općinski načelnik“ zamjenjuju se riječima „Općinsko vijeće“.

Član 3.
Član 66. mijenja se i glasi:

„Predsjednik i članovi Upravnog odbora imenuju se na period od 4 (četiri) godine i mogu biti ponovo imenovani.
Predsjednika i članove Upravnog odbora imenuje Općinski načelnik, putem javnog oglasa po proceduri  propisanoj

Zakonom  o ministarskim vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“
broj:12/03, 34/03 i 66/13) i članovima 5., 6., 7., 8. i 9.  Odluke o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim
organima općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:1/17)

Direktor „Centra“ ne može biti član Upravnog odbora“.

Član 4.
Član 67. mijenja se i glasi:

„Oglas za izbor i imenovanje članova  Upravnog odbora ima sadržinu propisanu članom 8. Zakona  o ministarskim
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“ broj:12/03, 34/03 i 66/13) i
članovima 5., 6., 7., 8. i 9.  Odluke o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim organima općine Bosanska
Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:1/17) i objavljuje se  u Službenim novinama F BIH, u najmanje jednom
dnevnom listu velikog tiraža i web stranici općine Bosanska Krupa, sa rokom za podnošenje prijava koji ne može biti kraći od
14 dana od dana objavljivanja u Službenim novinama F BiH.

Oglas za upražnjenu poziciju predsjednika i članova Upravnog odbora objavljuje Općinski načelnik“ .

Član 5.
Član 68. mijenja se i glasi:

„Kandidati  za  predsjednika  i  članove  Upravnog odbora  moraju ispunjavati  opće  uslove  propisane Zakona o
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine i Zakona o sukobu interesa u organima vlasti
u Federaciji Bosne i Hercegovine.

Pored općih uslova utvrđenih Zakonom, posebni uvjeti utvrđeni ovim Pravilima su:
- Stručna sprema

- Visoka stručna sprema, odnosno stečena diploma visokog obrazovanja, odnosno visoko obrazovanje prvog,
drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja.

- Viša stručna sprema  VI stepen.
- Radno iskustvo

- u trajanju od tri (3) godine u struci.

-Starosna dob
- da nije stariji od 65 godina u momentu imenovanja.

Ovaj uslov predstavlja eliminatorni kriterij.
Prilikom procjene  kvalifikacija i iskustva kandidata kao posebni uvjeti uzimaju se i slijedeći kriteriji:

- sposobnost za savjesno, odlučno i odgovorno obavljanje pozicije;
- sposobnost nepristrasnog donošenja odluka;
- komunikacijske i organizacijske sposobnosti;
- rezultati rada ostvareni u dosadašnjem radu;
- naklonjenost timskom radu” .

Član 6.
Iza člana 68. dodaju se novi članovi  68a. , 68b. i 68 c.

Član 68a.  glasi:



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 190

„Postupak za izbor i imenovanje članova  Upravnog odbora po Oglas kojeg objavljuje Općinski načelnik provodi Komisija za
izbor, imenovanja, administrativna i mandatsko imunitetska pitanja Općinskog vijeća Bosanska Krupa u skladu sa Zakonom
o ministarskim vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“ broj:12/03, 34/03 i
66/13), Odlukom o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim organima općine Bosanska Krupa („Službeni
glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:1/17)
U postupku za izbor i imenovanje Komisija za izbor, imenovanja, administrativna i mandatsko imunitetska pitanja pregleda
sve pristigle prijave u roku, te na osnovu načela utvrđnih Zakonom i kriterija za imenovanje utvrđenih ovim Pravilima
predlaže rang-listu sa najboljim kandidatima Općinskom načelniku Bosanska Krupa na dalje razmatranje.
Komisija za izbor,  imenovanja, administrativna  i mandatsko imunitetska pitanja   poziva sve kandidate koji su ušli u uži izbor
na intervju.
Nakon intervjua i na osnovu u potpunosti dokumentovanih odluka svakog člana komisije,  Komisija za izbor,imenovanja,
administrativna  i mandatsko imunitetska pitanja će putem pisane preporuke predložiti rang-listu sa najboljim kandidatima
Općinskom  načelniku na daljnje razmatranje“.
Član 68 b. glasi:
„Nakon što Komisija za izbor ,imenovanja, administrativna  i mandatsko imunitetska pitanja dostavi prijedlog rang-liste
kandidata Općinskom načelniku on će, osim  ako ima opravdane razloge, da vjeruje da principi i procedure utvrđeni zakonom
nisu ispoštovani ili da bi imenovanje bilo kojeg od kandidata s predložene liste s užim izborom dovelo do sukoba interesa,
osigurati da se izvrši konačno imenovanje kandidata prema redosljedu rangiranja, to jeste prva tri na rang-listi u skladu sa
postojećim zakonima, pravilima i propisima.
Ukoliko se ne može izvršiti konačno imenovanje kandidata koji je na listi za imenovanje  zbog bilo kojih razloga navedenih u
predhodnom stavu, kandidati koji su rangirani kao slijedeći na listi s užim izborom biti će razmatrani za imenovanje.
Odluku o konačnom imenovanju članova  Upravnog odbora donosi  Općinski načelnik na prijedlog Komisija za izbor
,imenovanja, administrativna  i mandatsko imunitetska pitanja .
Odluka o imenovanju objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“, a učesnicima koji nisu imenovani
oglasom dostavljaju se  pismene odbijenice sa obrazloženjem i poukom o pravnom lijeku“.

Član 68 c. glasi:
„U slučaju kada postoje dokazi da načela utvrđena u članu 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u

Federaciji BiH ili postupci nisu ispoštovani, zainteresirana stranka može u roku od 7 (sedam) dana podnijeti prigovor na
konačno imenovanje.
Prigovor se podnosi Općinskom vijeću, a kopija se dostavlja Ombudsmenu za ljudska prava Bosne i Hercegovine. Općinsko
vijeće će u roku od sedam dana od dana prijema prigovora obavijestiti podnosioca prigovora o ulozi Ombudsmena.
Po prigovoru se sprovodi postupak u skladu sa zakonom. Općinsko vijeće će postupiti po preporuci Ombudsmena“.

Član 7.
U članu 69. alineji 2. i 6. riječi „Općinskog načelnika“ zamjenju se riječima „Općinskog vijeća“

Član 8.
U članu 70.  stav 1. riječi „Općinski načelnik“ zamjenjuju se riječima „Općinsko vijeće“.

Član 9.
U članu 71.  stav 1. riječi „Općinski načelnik“ zamjenjuju se riječima „Općinsko vijeće

Član 10.
U članu 72.  stav 1. riječi „Općinski načelnik“ zamjenjuju se riječima „Općinsko vijeće“

Član 11.
Član 77. mijenja se i glasi:

„Direktor je dužan da obustavi od izvršenja opći akt koji nije u saglasnosti sa Ustavom ili je suprotnosti sa
zakonom, kao i pojedinačni akt kojim se nanosi šteta „Centru“ ili društvenoj zajednici, i da o tome obavijesti Osnivača koji vrši
nadzor nad zakonitošču rada „Centra“.

Član 12.
Član 79. mijenja se i glasi:

„Direktora „Centra“ imenuje Upravni odbor na osnovu javnog konkursa uz saglasnost Općinskog vijeća“.

Član 13.
U članu 80. stav 2 riječ „Općinskog načelnika“ zamjenjuje se riječima „Općinskog vijeća“ .

Član 14.
U član 81. stav (2) alineja 8. mijenja se i glasi:

 „da ima najmanje 3 (tri) godine radnog iskustva nakon sticanja VŠS/VSS“.

Član 15.
U članu 84. riječi „općinskom načelniku“ zamjenjuju se riječima Općinskom vijeću“

Član 16.
U član 85. stav (1) mijenja se i glasi:



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 191

„Po dobijanju saglasnosti od strane Općinskog vijeća Upravni odbor vrši konačno imenovanje direktora „Centra“.
Član 17.

Član 89. stav (1) mijenja se i glasi:
„Ako se ne izvrši izbor i imenovanje direktora Upravni odbor će bez konkursa, a uz saglasnost Općinskog vijeća, imenovati
vršioca dužnosti direktora iz reda zaposlenih u „Centru“.

Član 18.
U član 90. stav (1) mijenja se i glasi:

„Vršilac dužnosti direktora može rukovoditi „Centrom“ do imenovanja direktora, a najduže šest mjeseci od dana
imenovanja“.

Član 19.
Član 98. mijenja se i glasi:

Predsjednik i članovi Nadzornog odbora imenuju se na vrijeme od 4 (četiri) godine i mogu biti ponovo imenovani.
Nadzorni organ imenuje Općinsko vijeća, putem javnog oglasa  shodno Zakonu  o ministarskim vladinim i drugim

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“ broj:12/03, 34/03 i 66/13) i Odluci o postupcima i
kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim organima općine Bosanska Krupa.

Član 20.
Član 99.  mijenja se i glasi:

„Oglas za izbor i imenovanje članova  Nadzornog odbora ima sadržinu propisanu članom 8. Zakona  o ministarskim
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“ broj:12/03, 34/03 i 66/13) i
članovima 5., 6., 7., 8. i 9.  Odluke o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim organima općine Bosanska
Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:1/17) i objavljuje se  u Službenim novinama F BIH, u najmanje jednom
dnevnom listu velikog tiraža i web stranici općine Bosanska Krupa, sa rokom za podnošenje prijava koji ne može biti kraći od
14 dana od dana objavljivanja u Službenim novinama F BiH“.

Oglas za upražnjenu poziciju predsjednika i članova Nadzornog odbora objavljuje Općinsko vijeće.

Član 21.
Član 100.  mijenja se i glasi:

„Kandidati za predsjednika i članove Nadzornog odbora moraju ispunjavati opće i posebne uslove propisane
Odlukom o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim organima općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik
općine Bosanska KRUPA „ BROJ:1/17“).

Član 22.
Član 102.  mijenja se i glasi:

„Općinsko vijeće će razriješitit predsjednika ili člana Nadzornog odbora prije isteka vremena na koje je imenovan u
slučajevima iz člana 40. i 41. ovih Pravila“.

Član 23.
Ove izmjene i dopune Pravila JU „Centra za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bos. Krupa stupaju  na snagu

osmog dana po objavljivanju saglasnosti date od strane Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa u „Službenom glasniku
općine Bosanska Krupa“ i objavit će se u istom.

Broj:282/UO-32/17
Dana: 19.04.2017.

PREDSJEDNIK UO
Dino Halkić s.r.

************************************************
Na osnovu člana 69. stav 1. tačka 5. Pravila JU “Centar za kulturu, obrazovanje i infromisanje Bosanska Krupa

(“Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa” broj: 3-dopuna/14),   na prijedlog direktora, Upravni odbor JU  “Centar za kulturu,
obrazovanje i informisanje” Bosanska Krupa na svojoj V (petoj) sjednici održanoj dana  17.03.2017. godine donosi

FINANSIJSKI PLAN
ZA BUDŽETSKU 2017. GODINU ZA

JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa

I OSNOVNI PODACI O FINANSIRANJU
J.U.” Centar za kulturu, obrazovanje i infromisanje“ Bosanska Krupa se finansira i ostvaruje prihode iz Budžeta

Općine Bosanska Krupa u vidu Transfera za kulturu i vlastitim sredstvima koja se ostvaruju putem naplate od pružanja
usluga.

Novčana sredstva koja ostvaruje ličnim učešćem su sredstva od pružanja usluga korisnicima bibliotečke građe,
izdavanja sala i opreme, organizacijom kulturnih sadržaja, prodajom vlastitih izdanja knjiga i dr.

Visine naknada za izdavanje prostora i cijenovnik usluga u okviru organizacionih jedinica u JU „Centar za kulturu,
obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa utvrđene su Odlukom Upravnog odbora. o visini naknada za pružanje usluga
službi u okviru JU Centar za kulturu, obrazovanje i infromisanje“ Bosanska Krupa broj: 21-09/14 od 10.09.2014. godine,
Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknada za pružanje usluga službi u okviru JU „Centar za kulturu,
obrazovanje i infromisanje“ Bosanska Krupa broj: 25/UO-5/15 od 08.01.2015. goodine i Odlukom o izmjenama Odluke o
visini naknada za pružanje usluga službi u okviru JU Centar za kulturu, obrazovanje i infromisanje Bosanska Krupa broj:
265/UO-19/16 od 06.04.2016. godine.



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 192

Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2017. godinu broj: 01/V-02-1967-2b-1/17  od 27.02.2017. godine utvrđena
su sredstva i to: ekonomski kod 614121 Transfer za kulturu – Javna ustanova “Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje”
Bosanska Krupa, Trnasfer za kulturu- Književni susreti „Stazama djetinjstva“ i Transfer za kulturu – Likovna kolonija
„Krušnica“.
Na kontu 721100- prihodi od iznajmljivanja opreme. na kontu 722 600 - prihodi od pružanja usluga, konto 722 111, 732 112 i

732 114 - prihodi od viših nivoa vlasti. U skladu sa navedenim utvrđuje se projekcija prihoda i primitaka, rashoda i izdataka u
JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa za 2017. godinu:

II RAČUN  PRIHODA, PRIMITAKA I FINANSIRANJA
RAČUN PRIHODA Izvršenje za 2016 Plan 2017

721124 Prihodi od iznajmljivanja opreme 650,00 500,00
722611 Prihodi od pružanja usluga fiz. licima 2.714,00 2.750,00
722612 Prihodi od pružanja usluga prav. licima 5.038,45 4.000,00
722631 Vlastiti prihod  (prikazivanje predstava, ulaznice) 1.741,00 1.700,00
722715 Povrat naknada troškova zaposlenih - 2.640,00
722791 Ostale neplanirane uplate 4.880,00 -

Kotizacija Radničke sport. Igre 500,00 0,00
Kotizacija Novogod. turnir 1.260,00 0,00
RVI za 17 septembar 2.000,00 0,00
Turnir Ćojluk 1.120,00 0,00

722111
Primljene namjenske donacije od države Likovna
kolonija

2.000,00 2.000,00

732112 Primljeni grantovi od Federacije 13.200,00 10.500,00
Likovna kolonija 3.000,00 3.000,00
Književni susreti 2.000,00 -
Fondacija za izdavaštvo 5.000,00 3.000,00
Fondacija za bibliot. Djelat 3.000,00 4.500,00

732114 Primljeni grantovi od kantona-Likovna kolonija 5.000,00 4.000,00
733111 Donacije od fizičkih lica 200,00 -
732122 Donacije od pravnih lica 1.653,56 -

789111
Subvencija Općine B.Krupa
(Budžet Općine)

227.451,02 225.000,00

Bruto plaća 195.053,74 200.346,39
Topli obrok 18.983,50 19.989,90
Materijalni trošak 11.413,78 463,71
Regres 2.000,00 4.200,00
Regres 2015 3.721,50 -

789111 Transfer Općine B.Krupa za volontere 2.523,24 -
Volonteri topli obrok i naknada 2.523,24 -
Pripravnici topli obrok - -

789111 Transfer Općine B. Krupa za kulturna dešavanja 26.822,38 2.000,00
Radničke sportske igre 1.263,13 -
Djeca pjevaju hitove 200,00 -
Maturanti 2.035,50 -
Unski lađari 4.280,00 -
Ćojluk 2.467,09 -
Septembarski dani slobode i 1. mart 3.000,00 -
Književni susreti 1.500,00 1.000,00
Novogodišnji turnir 1.800,00 -
Likovna kolonija 2.200,00 1.000,00
Čorborijada 750,00 -
Kobiljnjak 700,00 -
Koncert Linije života 2.000,00 -
Rotary kanjon 126,66 -

- Nova godina 2017 4.500,00 -
UKUPAN RAČUN PRIHODA 297.595,15 255.090,00

Prihodi prikazani na kontu 721114- odnose se na prihode od iznajmljivanja opreme.



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 193

Prihodi na kontu 722611- Prihodi od pružanja usluga odnose na prihode od pružanja usluga građanima a na osnovu Odluke
Upravnog odbora o visini naknada za pružanje usluga službi u okviru JU „Centra za kulturu, obrazovanje i informisanje“
Bosanska Krupa broj:21-09/14 od 10.09.2014. godine, Odluke Upravnog odbora o izmjenama i dopunama Odluke o visini
naknada za pružanje usluga službi u okviru JU „Centra za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa broju: 25/UO-
5/15. od 08.01.2015. godine Odlukom o izmjenama Odluke o visini naknada za pružanje usluga službi u okviru JU Centar za
kulturu, obrazovanje i infromisanje Bosanska Krupa broj: 265/UO-19/16 od 06.04.2016. godine.

Prihodi na kontu 722612 – prihodi od pružanja usluga pravnim licima odnose na prihode od iznajmljivanja sale
pravnim licima a po osnovu ugovora ili druge prateće dokumentacije.

Prihodi planirani na kontu 722631 - Vlastiti prihodi se ostvaruju na osnovu Ugovora potpisanih sa ovlaštenim
predstavicima za prikazivanje filmova, pozorišnih predstava i sl.

Prihodi na kontu 722111,732112 i 732114 – Primljeni grantovi od Države, Federacije i Kantona, Fondacije za
bibliuotečku djelatnost Sarajevo i Fondacije za izdavaštvo Sarajevo odnose se na sredstva dodijeljena po projektima a na
osnovu Javnih poziva za 2016. godinu i 2017. godinu.

Prohodi 789 111 – odnose se na sredstva dodijeljena Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2017. godinu broj:
01/V-02-1967-2b-1/17  od 27.02.2017.. godine utvrđena na ekonomskm kodu 614121 - Transfer za kulturu – Javna ustanova
“Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje” Bosanska Krupa,

Prihodi na kontu 789 111 – odnose se na prihode iz budžeta Općine koji se dodjeljuju za finansiranje kulturnih
sadržaja, Književnih susreta i Likovne kolonije „Krušnica“.

III RAČUN RASHODA, IZDATAKA I FINANSIRANJA

OBAVEZE IZ PRETHODNE GODINE
341435 Obaveze za topli obrok - 761,68
314436 Obaveze za regres 2016. - 2.195,00

UKUPNO OBAVEZE IZ PRETHODNE GODINE 2.956,68

RAČUN RASHODA Izvršanje za 2016. Plan 2017

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 175.969,79 180.745,25

611111 Plaće po umanjenju dopri. iz redovnog rada i Neto plate 121.419,15 124.713,79

611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 29.914,87 30.726,59

611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 21.996,22 22.593,08

611133 Doprinosi za zapošljavanje 2.639,55 2.711,17
611200 Troškovi naknada za zaposlene 25.632,18 24.189,90
611221 Naknade za topli obrok 19.745,18 19.989,90
611227 Pomoć u slučaju smrti ili teže invalidnosti , ostale bolesti 1.692,00 -
611224 Regres. 4.195,00 4.200,00
612000 Doprinos poslodavca i ostali doprinosi 18.476,85 18.978,19
612111 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 10.558,19 10.844,68
612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 7.038,70 7.229,79
612113 Doprinosi za zapošljavanje 879,86 903,72
613000 Izdaci za materijal i usluge 42.944,90 18.896,41
613111 Troškovi prevoza javn. sredst.-prevoz pisaca knjiž.susreti - -
613115 Troškovi za službena putovanja 100,00 -
613211 Izdaci za električnu energiju 3.171,22 3.100,00
613215 Drvo i pelet 3.529,98 4.200,00
613311 Izdaci za telefon,fax 675,55 680,00
613312 Izdaci za internet 238,80 238,80
613316 Izdaci za mobilni telefon-ultra dopuna 140,00 -
613314 Poštanske usluge 208,11 250,00
613323 Izdaci za usluge odvoza smeća 890,17 890,00
613411 Izdaci za obrazce i papir 162,80 100,00
613412 Izdaci za kompjuterski materijal-toneri 117,00 100,00
613417 Kancelarijski materijal 356,25 300,00



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 194

613433 Materijal za kulturu i sport 6.426,03 1.500,00
613481 Izdaci za odjeću, uniformu i platno-maice za Unske lađare,

zastava
2.035,50 -

613484 Materijal za čišćenje 255,00 300,00
613511 Benzin 145,07 0,00
613512 Izdaci za gorivo-dizel 197,19 0,00
613711 Materijal za opravku i održavanje zgrada 3.287,60 -
613712 Materijal za opravku i održavanje opreme 32,00 30,00
613721 Usluga opravki i održavanja zgrad a - -
613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog

prometa
710,61 720,00

613912 Usluge štampanja 2.921,50 600,00
613914 Usluge reprezentacije –piće unski lađari, smotra horova 38,35 50,00
613915 Ostale stručne usluge-COBISS BiH 1.569,98 1.570,00
613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 652,28 250,00
613922 Usluge stručnog obrazovanja 500,00 -
613934 Izdaci za hardverske i soft. usluge-internet domena 87,75 87,75
613961 Zatezna kamata 147,33 100,00
613962 Troškovi spora 140,00 -
613973 Izd. za volont. rad po osn. ug. o vol. radu 1.800,00 -

613976-
613988

Ostali izdaci za druge samostalne djelatnosti -ugovori,
volonteri 35% osig.

Upravni odbor

9.769,81
723,24

1.915,78

2.029,86
-

1.800,00
613991 Ostale nespomenute usluge i dadžb. 31.877,49 8.123,57

Naknada 0,5 posto -na plaću 607,10 623,57
Unski lađari 4.883,56 -
Novogodišnji turnir 1.940,00 -
Nova godina 2016 3.628,68 -
Taksa 35,00 -
Oprema za radnič. sport. igre 162,00 -
Likovna kolonija 4940,00 4.500,00
Cvijeće za značajne datume - -
Knj. susreti-nagr., noćenje i hrana, sajam knjige 2.450,50 2.500,00
17. septembar dan oslobođenja 5.673,02 -
Kobiljnjak 700,00 -
Turnir Ćojluk 1.925,10 -
Koncert Linije života 2.450,00 -
Čorborijada 300,00 -
Pozorišna predstava 700,00 -
Ostali izdaci- sanitet, obezbeđenje, EES, priključak struje,
AMUS-Linjia živaota, nastup djecija nova godina 1.482,53 -

Fizičko obezbeđenje nova godina - 500,00
613995 Fizičko obezbeđ. objekta-sajam knjige obezbeđenje 909,00 -

UKUPAN RAČUN  RASHODA 295.810,21 250.933,32

821000 RAČUN IZDATAKA
821312 Kompjuterska oprema - 1.200,00

UKUPAN RAČUN IZDATAKA - 1.200,00

Naprijed utvrđeni rashoda i izdaci, prihodi i primitci za Budžetsku 2017. godinu utvrđeni su na osnovu troškova
funkcionisanja u nivou redovnih potreba a na osnovu izvršenja za prethodnu godinu.

Obračun plaća zaposlenih je utvrđen na osnovu postojećih koeficijenata sa osnovicom za obračun plaće od 315,00
KM.

Topli obrok  i regresa za godišnji odmor je obračunat u skladu sa Pravilnikom o plaćama i drugim primanjima
uposlenika JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa.



Ponedjeljak , 08.05.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 5.  /  Strana 195

Ovaj Finansijski plan stupa na snagu danom donošenja i primjenjivat će se za fiskalnu 2017. godinu (od
01.01.2017. godine – 31.12.2017. godine) a objavit će se na Oglasnoj tabli „Centra i u Službenom glasniku Općine Bosanska
Krupa.

Broj:205/UO-19/17
Dana: 17.03.2017.

PREDSJEDNIK UO
Dino Halkić s.r.

************************************************


	NASLOVNA GLASNIK 5 17(1)pdf.pdf
	SADR”AJ GLASNIK 5 17(1)pdf.pdf
	SL GLASNIK 5 17(1)pdf.pdf

